

## Saksframlegg

Saksbehandlar: Arvid Stenehjøm, Fylkesrådmannen  
Sak nr.: 14/3716-2

### Skriv og meldingar til møtet 17.. september 2014

Fylkesrådet for eldre tek skriv og meldingar til vitande

#### Meldesak 1)

Studieturen til Island 5. - 8. mai 2014. Temaet var også meldesak i førre møte. Leiaren har no slutført rapporten.

#### Meldesak 2)

Det er no motteke eit referat frå Landskonferansen i Drammen 20. 22. 2014. Dette var meldesak 2 i førre møte. Det blir vurdert tema for ein evt. ein kommunal konferanse som fylkesrådet skipar til 2015.

#### Meldesak 3)

Konferanse for kommunale eldreråd 2015?

#### Meldesak 4)

Regional plan for folkehelse. «Rapport folkehelsearbeidet i Sogn og Fjordane 2011 -12 Sogn og Fjordane Fylke har gjennomført 3 møte som Arbeidsverkstader om Regional plan for folkehelse. Fylkesrådet for eldre si oppfølging av dette planarbeidet bør bli vurdert sidan dette er eit viktig tema for den eldre garde.

#### Meldesak 5)

Morgondagens aktivitetssenter. Referat frå Haustkonferansen til Pensjonistforbundet Sogn og Fjordane primo august 2014. Etter avtale med Tone By kan ho kome til Fellesmøte mellom fylkeseldreråda i Møre og Romsdal og Sogn og Fjordane i 2015.

#### Meldesak 6)

Fellesmøte nemnt ovanfor. Tid og stad (Volda eller Nordfjordeid). Førebels sakliste blir drøfta.

#### Meldesak 7)

##### [Innspel til Folkehelsemeldingen](#)

Regjeringen og KS arrangerar eit opent seminar der alle er velkomne til å komme med innspel til folkehelsemeldingen. Seminaret finner stad i Oslo 17. september. Det er også mogleg å komme med skriftlege innspel på regjeringa sine internettsider. Det vil vere mogleg å gi innspel fram til 15. oktober 2014.

#### Meldesak 8)

##### [FN sin eldredag 1. oktober 2014](#)

Tema i år er: Leaving No One Behind: Promoting a Society for All. <http://www.seniorporten.no> er Statens seniorråds nettsted.

**Meldesak 9)**

Rekneskap for fylkesrådet p.t 2014. Det blir lagt fram spesifikk oversyn i samband med Studietur til Island 5.-8. mai 2014

**Meldesak 10)**

Innspel til budsjett 2015/økonomiplan 2015-2018 sett i høve til fylkesrådet sitt vedtak i sak 4/14. Det vert orientert i møtet om saksframlegget til hovudutvala sitt møte den 23.09.2014. Truleg vert saksframlegga ferdig for utlegging offentleg den 16. eller 17. september.

**Meldesak 11)**

Hovudutval for samferdsle (HS) ønskjer innspel/forslag til ruteendringar gjeldande frå 1. mai 2015. Samferdsledepartementet fastsette i 2013 nye retningslinjer for offentleggjering av ruteopplysningar for persontransport. Desse nye retningslinjene inneber at rutedata skal vere gyldige i minst 4 månader framover. Seinare vil det bli innført krav om at rutedata skal vere gyldige i 7 månader.

I praksis betyr denne endringa at rutetider som skal gjelde frå 1. mai 2015 må vere klare seinast 1. januar 2015. Endringa medfører også at rutetilbodet gjeldande frå 1. mai 2015 må avgjerast i samband med budsjettmøtet i fylkestinget i desember.

For å sikre tilstrekkeleg tid til utarbeiding av rutetabellane må HS handsame innspela i møtet 29. oktober.

Med dei kuttane i overføringane frå staten som no ligg føre, vil det ikkje verte rom for utviding av rutetilbodet i 2015. Truleg vil det verte nødvendig med ein reduksjon av det samla rutetilbodet. Dersom de kjenner til ruter i kommunen som vert lite nytta, ynskjer HS å få tilbakemelding på dette. HS vil vurdere om ruta skal gjerast om til tingingsrute eller leggast ned for å frigjere midlar.

Innspel til endringar i rutetilbodet må vere oss i hende snarast råd, men seinast 26. september 2014. (vedlegg)

**Meldesak 12)**

Rettleiing i medverknad etter plan og bygningslova. Sjå [www.planlegging.no](http://www.planlegging.no)

Det er ei viktig målsetting å legge til rette planprosessar som er opne, inviterande og inkluderande. De kommunale og fylkeskommunale råda for personer med nedsett funksjonsevne og eldre har ei viktig rolle i dette, jf. plan- og bygningslovens § 5-1 andre avsnitt. Rettleiaren gjev tilrådingar om korleis aktuelle interesser kan bidra i regional og kommunal planlegging når desse er råka. Regjeringa oppfordrar råda til å ta aktiv del i arbeidet med å få best moglege planar.

**Meldesak 13)**

Beskrivelse av prosjekt for å oppfylle tiltak 33 i Nasjonal tiltaksplan for trafikksikkerhet på veg 2014-2017. (Sjå vedlegg)

**Meldesak 14)**

Kulturminnevern – eit prosessverktøy. (Sjå vedlegg)

**Meldesak 15)**

Ymse